



Czarny Bór 16 marca 2021 r.

Szanowna Pani
Barbara Szeligowska

barbaraszeligowska@radiowroclaw.pl

Szanowna Pani!

Mineral Polska Sp. z o.o. prowadzi działalność wydobywczą i przeróbczą na terenie kopalni Grzędy zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa i w przedmiotowej sprawie podlega kontroli organów państwowych w tym Okręgowego Urzędu Górniczego oraz WIOŚ, które to regularnie monitorują oddziaływanie zakładu na środowisko.

Działamy w zgodzie z zasadami współżycia społecznego i stale podejmujemy inicjatywy, które mają ograniczać uciążliwości związane z produkcją kruszywa.

Na przestrzeni ostatnich tygodni zrealizowano wiele działań związanych z ograniczeniem wpływu zakładu na okolicę:

- hałdy kruszywa zostały zlane fluktuantem, który zabezpiecza przed pyleniem. Działania te będą regularnie powtarzane, dlatego tym celu zakupiony został niezbędny sprzęt,
- na zwałowiskach wokół kopalni na obszarze 0,5 ha nasadzono ponad 1000 sztuk drzew i krzewów,
- trwają prace nad podwyższeniem wału od strony wschodniej, które zakończą się kwietniu. Wał zostanie obsypany humusem i obsadzony trawą, a jesienią nasadzone zostaną drzewa i krzewy,
- zakończone zostały prace związane z uszczelnieniem i zadaszeniem przenosników tasmowych i przesiewaczy zakładu grysowego zakładu przeróbczego,
- zmodernizowano system zraszania na terenie całej kopalni,
- wprowadzony został pełny dużarów pracowników, także w dni wolne od pracy, którzy zraszają wyrobisko i drogi wewnętrzne przy suchej, bezdeszczowej pogodnie.

Transport urobku prowadzony jest w większości przez firmy zewnętrzne i Mineral Polska dokłada wszelkich starań, aby pojazdy wożące kruszywo były oplanekowane. Ponadto Mineral cyklicznie czyści drogę prowadzącą do bocznicy kolejowej. Nie ma na niej śladów kruszywa rozsypanego w trakcie transportu.

W celu zapewnienia ciągłego monitoringu jakości powietrza Mineral Polska sfinansowała zainstalowanie takich czujników w Czarnym Borze, Grzędach oraz w Witkowie. Pod poniższym linkiem na bieżąco można monitorować jakość powietrza, w tym o stężenia pyłów, które nie są emitowane przez zakład górniczy, a powstają podczas spalania w niskotemperaturowych paleniskach

<https://airly.org/map/pl/#50.765103,16.134387,i31110>

Jesteśmy przekonani że podjęte inicjatywy w znaczący sposób ograniczają wpływ kopali na środowisko i mieszkańców budynków, które zostały zlokalizowane w pobliżu działającej kopalni, która powstała jeszcze w latach 30 tych XX w.

Z poważaniem

DYREKTOR DS. FINANSOWYCH
CZŁONEK ZARZĄDU

Maja Sadowy